Technisches Datenblatt 22PF-1U..
www.belimo.com 22PF-1U.. • de-ch • 2024-09-27 • Änderungen vorbehalten 1 / 9
Durchflusssensor
Ultraschall-Durchflusssensor für geschlossene
Kalt- und Warmwassersysteme, die Wasser oder
Wasser-Glykol-Gemische enthalten. Er misst
kontinuierlich den Glykolgehalt des Mediums
und kompensiert diesen, damit stets eine

FS (maximal messbarer Durchfluss) und Temperaturen bis 90°C mindestens 1.0 bar sein.
Bei einer Temperatur von 120°C muss der Systemdruck am Ausgang des Durchflusssensors
mindestens 2.5 bar sein.
Reinigen der Leitungen Vor der Installation des Durchflusssensors ist der Kreislauf gründlich zu spülen, um
Verunreinigungen zu entfernen.
Verhindern von Beanspruchungen Der Durchflusssensor darf keinen von Rohren oder Formstücken verursachten übermässigen
Spannungen ausgesetzt werden.
Installationshinweise
Mitgelieferte Teile
Beschreibung Typ
Dämmschale für thermischen Energiezähler DN 15...25 A-22PEM-A01
Dämmschale für thermischen Energiezähler DN 32...50 A-22PEM-A02
Dämmschale in Asien Pazifik nicht enthalten
Zubehör
Optionales Zubehör Beschreibung Typ
Rohrverschraubung DN 15 Rp 1/2", Set à 2 Stk. EXT-EF-15D
Dämmschale für thermischen Energiezähler DN 15...25 A-22PEM-A01
Rohrverschraubung DN 20 Rp 3/4", Set à 2 Stk. EXT-EF-20D
Rohrverschraubung DN 25 Rp 1", Set à 2 Stk. EXT-EF-25D
Rohrverschraubung DN 32 Rp 1 1/4", Set à 2 Stk. EXT-EF-32D
Dämmschale für thermischen Energiezähler DN 32...50 A-22PEM-A02
Rohrverschraubung DN 40 Rp 1 1/2", Set à 2 Stk. EXT-EF-40D
Rohrverschraubung DN 50 Rp 2", Set à 2 Stk. EXT-EF-50D
Technisches Datenblatt 22PF-1U..
www.belimo.com 22PF-1U.. • de-ch • 2024-09-27 • Änderungen vorbehalten 7 / 9